



INTRALOT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΑΝΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

ΑΡ.Γ.Ε.Μ.Η. 818201000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε: 27074/06/Β/92/9)

Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας: Κηφισίας 64 & Πρεμετής 3, 15125 Μαρούσι
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 30 Ιουνίου 2018

Ποσό εκφρασμένο σε €'000

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αριόδια Αρχή:

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Εταιριών & Γ.Ε.ΜΗ.

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:

Ευγένιος Β. Κουμπίτσας Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 13561
Νικόλαος Ιωάννου Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 29301

Ελεγκτική εταιρία:

Σ.Ο.Α. Α.Ε. Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 125
Grant Thornton Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Α. 127

Ημερομηνία έκδοσης των οικονομικών καταστάσεων:

30 Αυγούστου 2018

Διεύθυνση διαδικτύου:
www.intralot.com

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή:
Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2018	31/12/2017	30/6/2018	31/12/2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	105.806	102.793	15.415	15.794
Επενδυτικά ομόλογα	0	0	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	328.146	324.508	94.641	93.729
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	179.084	178.551	142.872	142.885
Αποθέματα	45.114	31.482	20.266	18.839
Απαιτήσεις από πελάτες	74.231	84.191	40.593	47.218
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	254.740	300.339	77.476	79.133
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	987.121	1.021.864	391.263	397.598
ΪΑΤΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.089	47.689	47.089	47.689
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-7.397	10.133	27.580	36.872
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων της μητρικής Εταιρίας (α)	39.692	57.822	74.669	84.561
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	21.800	31.966	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	61.492	89.788	74.669	84.561
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	742.663	729.377	255.395	232.179
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	32.331	29.567	16.851	16.904
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.723	19.345	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	125.912	153.787	44.348	63.954
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	925.629	932.076	316.594	313.037
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	987.121	1.021.864	391.263	397.598

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2018	30/6/2017	30/6/2018	30/6/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα) πριν την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15	89.788	196.486	84.561	96.808
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 15 ¹	-937	0	-333	0
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 ¹	-5.738	0	-2.688	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα) μετά την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 & 15	83.113	196.486	81.540	96.808
Επίδραση στα κέρδη εκ νέου από αναμορφόωση προηγούμενης χρήσης	-81	-96	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	10.818	-12.393	-1.348	-175
Μερίσματα σε μετόχους μητρικής / μη ελέγχουσες συμμετοχές	-26.828	-30.999	0	0
Νίκες ενσωματώσιμες εταιρίες	-10	0	0	0
Επανενομήσεις /πώληση ιδίων μετοχών	-5.523	-6	-5.523	-6
Δικαιώματα προαίρεσης συγγενών εταιριών	3	0	0	0
Επίδραση λόγω μεταβολής ποσοστού συμμετοχής	0	-15	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2018 και 30/06/2017 αντίστοιχα)	61.492	152.977	74.669	96.627

¹ Άρρατοι αναπροσαρμογή υπολοίπου έναρξης από την πρώτη εφαρμογή των προτύπων ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 15 (σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ (συνολικές δραστηριότητες)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/6/2018	1/1-30/6/2017	1/1-30/6/2018	1/1-30/6/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	32.451	17.513	-1.267	-2.516
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	-2.966	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	31.810	35.788	6.965	7.780
Προβλέψεις	909	2.323	1.440	1.529
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-6.085	16.872	-8.822	-10.966
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	25.423	27.222	7.991	8.713
Πασιτωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-3.437	-3.623	-1.822	-1.605
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-11.465	-4.064	-18	-1.069
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-906	142	170	11.628
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-18.124	3.698	-16.185	-6.625
Μείον:				
Καταβληθέντοι φόροι εισοδήματος	13.898	15.699	0	481
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	26.678	27.206	-11.548	6.388
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-3.620	4.514	0	9.000
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-42.674	-41.369	-8.808	-8.461
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	285	124	0	40
Τόκοι εισπραχθέντες	4.080	2.622	489	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	6.810	1.832	8.572	13.425
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-35.119	-32.277	253	14.004
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επανενομήσεις /πώληση ιδίων μετοχών	-5.523	-6	-5.523	-6
Εισπραχές από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	52.585	52.550	15.000	0
Εξοφλήσιμες δανείων	-28.795	-53.216	0	-13.900
Επανενομή αμολών	-5.004	0	0	0
Εξοφλήσιμες υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.888	-923	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	-25.091	-25.407	850	-2.138
Μερίσματα καταβληθέντα	-27.752	-27.497	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-42.468	-54.499	10.327	-16.044
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-40.909	-9.570	-968	4.348
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	238.041	164.401	20.434	20.356
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-2.281	-7.622	-135	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνολικές δραστηριότητες	194.851	147.209	19.331	24.472

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ									
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ				
	1/1-30/6/2018	1/1-30/6/2017	1/4-30/6/2018	1/4-30/6/2017	1/1-30/6/2018	1/1-30/6/2017	1/4-30/6/2018	1/4-30/6/2017	
Κύκλος εργασιών	547.618	534.701	266.952	265.742	29.414	27.026	14.913	12.890	
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-431.123	-426.305	-211.237	-212.065	-18.386	-17.106	-8.659	-8.237	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	116.495	108.396	55.715	53.677	11.028	9.920	6.254	4.653	
Άλλα έσοδα/έκπτωσης/εξοφλάσεων	7.341	8.795	3.219	4.599	117	117	71	71	
Έξοδα Διόρθωσης	-31.826	-28.106	-14.640	-14.447	-4.266	-5.306	-1.944	-2.531	
Έξοδα Διοίκησης	-37.379	-37.298	-19.101	-18.993	-6.508	-6.840	-3.327	-3.734	
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-2.866	-2.726	-1.376	-1.070	-2.866	-2.726	-1.376	-1.070	
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-3.495	-1.795	-3.063	-1.569	-1.384	-1.540	-1.127	-1.538	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	48.270	47.266	21.354	22.207	-3.920	-6.375	-483	-4.149	
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών και χρεογράφων	2.733	982	1.727	445	9.205	11.456	735	-441	
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση παγίων, ζημιές απομείωσης και διαγραφής παγίων	-172	-919	-63	-864	0	-6	0	0	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-25.423	-26.890	-12.463	-13.951	-7.991	-8.713	-4.122	-4.477	
Πασιτωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	3.437	3.321	1.564	1.629	1.822	1.605	1.202	870	
Συναλλαγματικές διαφορές	3.603	-4.235	6.264	-5.037	-383	-483	592	-281	
Κέρδη / (ζημιές) από ενσωματώσεις με τη μέθοδο της καθαφής θέσης	3	-2.012	853	-839	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	32.451	17.513	19.236	3.590	-1.267	-2.516	-2.076	-8.478	
Φόροι	-15.550	-15.073	-6.794	-5.318	-138	2.542	673	3.676	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	16.901	2.440	12.442	-1.728	-1.405	26	-1.403	-4.802	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-5.399	0	-8.371	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	16.901	-2.959	12.442	-10.099	-1.405	26	-1.403	-4.802	
Κατανομή σε:									
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-3.083	-25.801	2.953	-20.330	-1.405	26	-1.403	-4.802	
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	19.984	22.842	9.489	10.231	0	0	0	0	
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-6.083	-9.434	3.282	-2.846	57	-201	36	-48	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	10.818	-12.393	15.724	-12.945	-1.348	-175	-1.367	-4.850	
Κατανομή σε:									
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-5.752	-29.193	7.905	-18.720	-1.348	-175	-1.367	-4.850	
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	16.570	16.800	7.819	5.775	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)									
- Βασικά	-0.0197	-0.1639	0.0189	-0.1292	-0.0090	0.0002	-0.0090	-0.0305	
- Αποσπασμένα	-0.0197	-0.1639	0.0189	-0.1292	-0.0090	0.0002	-0.0090	-0.0305	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	80.080	82.092	37.482	40.265	3.045	1.405	2.985	516	
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

ΠΡΟΒΟΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΝΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2017 με εξίσηση της αλλαγής που προκύπτουν από την υιοθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διαμετρικών διών αναφέρονται στην σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

2. Οι εταιρίες που αναγορεύθηκαν την 30/6/2018 και δεν έχουν αναγορεύσει την 30/6/2017 λόγω μεταγενέστερης κτήσης/δράσης είναι οι εξής: Gardan Ltd (θυγατρική), καθώς και RosliSport S.r.l., Easy Play S.r.l. και Karella Enterprises Company Limited (συγγενική) (σημείωση 2.20.A των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Στα δεύτερο τρίμηνο του 2017 η συγγενής εταιρία Gamnet S.p.A. (20%) αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στη συγγενή εταιρία Verve S.p.A. από 51% σε 100%, ενώ η συγγενής εταιρία Gamnet Entertainment S.R.L. (20%) εδωγόσε κατά 50% την παλαιά εταιρία La Chance S.R.L., η οποία κατείχε κατά 100% την παλαιά εταιρία Slot Planet S.R.L.. Στο τρίτο τρίμηνο του 2017 ο Όμιλος απέκτησε επιπλέον ποσοστό 61% στην συγγενή εταιρία B18 Ltd αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής του σε 100% και παράλληλα απέκτησε μέσω της θυγατρικής Intralot Global Holdings BV το 100% της Gardan Ltd. Επίσης, στο τρίτο τρίμηνο του 2017 η συγγενής εταιρία Jolly Videogiochi S.R.L. (14%) εδωγόσε κατά 75% την παλαιά εταιρία RosliSport S.R.L. και η συγγενής εταιρία Gamnet Entertainment S.R.L. (20%) εδωγόσε κατά 51% την παλαιά εταιρία Easy Play S.R.L.. Τον Μάρτιο του 2018 η θυγατρική εταιρία Intralot Capital Luxembourg S.A. απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Intralot Finance Luxembourg S.A.. Την 1/1/2018 η συγγενής εταιρία Gamnet S.p.A. (20%) απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική της Gamnet Scemesse S.p.A. Οι εταιρίες Atropos A.E., Nafnet S.A., Gaming Solutions International Ltd, Loteria Moldave S.R.L., Lebanese Games S.A.L., Intralot Hong Kong Holdings Ltd και Gain Advance Group LTD είναι οι δικαιούχοι εκκαθάρισης. Ο Όμιλος ολοκλήρωσε την εκκαθάριση και διακοπή της συγγενούς εταιρίας Veneta Servizi S.R.L. τον Δεκέμβριο του 2017 και των θυγατρικών εταιριών Intralot Latin America Inc (Μάιος 2018) και Intralot Dominicana S.A. (Ιούνιος 2018). Η διακοπή της θυγατρικής εταιρίας Inteltek Internet AS, μητρική της Azerinteltek AS, αποφασίστηκε από μία φέρεση που διενεργήθηκε το ενδεχόμενο πώλησης της συμμετοχής της (51%) στην Azerinteltek AS.

3. Στις 24 Ιουλίου του 2018, η συγγενής εταιρία Gamnet Group S.p.A. (20%) ανακοίνωσε πως η, κατά 100% θυγατρική της, Gamnet S.p.A. υπέγραψε ένα δεσμευτικό συμβόλαιο για την εξαγορά του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της GoldBet S.r.l. ("GoldBet"), μια αδειοδοτημένη εταιρία τυχερών παιχνιδιών και στοιχημάτων στην Ιταλία. Το EBITDA της GoldBet για το 2017 ανήλθε σε €40 εκατ., το EBIT σε €34 εκατ., το Καθαρό Κέρδη σε €23 εκατ., ενώ το EBITDA για την περίοδο δώδεκα μηνών έως την 30η Ιουνίου 2018 εκτιμάται σε περίπου €50 εκατ. Η αξία της εξαγοράς είναι €265 εκατ. (enterprise value), που θα αναπροσαρμοστεί με την αξία της καθαφής οικονομικής θέσης, όπως ορίζεται στο συμβόλαιο, την 30η Ιουνίου 2018. Από αυτό το ποσό, €240 εκατ., αναπροσαρμόστηκε κατά την αξία της καθαφής οικονομικής θέσης που αναλύεται στο παραπάνω, θα καταβληθεί με μετρητά στην ημερομηνία ολοκλήρωσης της εξαγοράς, που αναμένεται κατά το τέλος του τρίτου τριμήνου ή στις αρχές του τετάρτου τριμήνου του 2018, ενώ €25 εκατ. θα καταβληθούν μεταγενέστερα, ως αναβολιμένο τίμημα με μεσοπρόθεσμο χρονικό ορίζον